
71 .mún anigáP 29 .mún AJOB 1102 oyam ed 21 ,alliveS

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía ad-
ministrativa, cabe interponer recurso potestativo de reposición 
ante esta Presidencia en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de la publicación de esta Resolución, se-
gún disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 
26 de diciembre, de Régimen Jurídico de la Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la re-
dacción dado por la Ley 4/1999, de 13 de enero, o bien puede 
interponer recurso contencioso-administrativo ente el Juzgado 
de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tu-
viera el demandante su domicilio, a elección de este último, en 
el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la pu-
blicación de esta Resolución, de conformidad con lo previsto 
en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 

Sevilla, 12 de abril de 2011.- La Presidenta, Emelina
Fernández Soriano.

A N E X O 

2. 
DNI: 52297969V.
Primer apellido: Martín.
Segundo apellido: Ruiz.
Nombre: Jesús.
Puesto de trabajo adjudicado: Servicio de Análisis: (9834810).
Centro directivo y de destino: Consejo Audiovisual de Andalucía. 
Provincia: Sevilla. 
Localidad: Sevilla. 

SEDADISREVINU 

RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2011, de la Uni-
versidad de Jaén, por la que se adjudican los puestos 
de trabajo adscritos a Grupos A1 y A2 (Bibliotecas) de 
Personal Funcionario de Administración y Servicios, 
convocados por Resolución que se cita.

Por Resolución de 21 de diciembre de 2010 (BOJA de 4 
de enero de 2011), se convocó concurso para la provisión de 
puestos de trabajo de personal funcionario de Administración 
y Servicios, adscritos a los grupos A1 y A2 (Bibliotecas).

Finalizado el plazo de presentación de instancias y valo-
rados los méritos alegados por los concursantes a que hacen 
referencia las bases primera y quinta de la convocatoria, este 
Rectorado, en virtud de las competencias establecidas en el 
artículo 53 de los Estatutos de la Universidad de Jaén, y a la 
vista de las propuestas elevadas por las diferentes Comisiones 
de Valoración constituidas al efecto,

R E S U E L V E

Primero. Adjudicar los puestos de trabajo convocados a 
concurso, a las plazas ofertadas a los funcionarios que se rela-
cionan en el anexo único de esta Resolución.

Segundo. De conformidad con la base 6.6 de la convo-
catoria, el cese y la toma de posesión del destino obtenido 
tendrán lugar en la fecha que señale la Gerencia.

Tercero. Los traslados que se deriven de esta Resolución 
tendrán la condición de voluntarios y, en consecuencia, no 
generarán derecho al abono de indemnización por concepto 
alguno.

Cuarto. Esta resolución pone fin a la vía administrativa, de 
conformidad con lo previsto en la Ley 5/1993, arts. 8.2.° y 109 
de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas 
y del Procedimiento Administrativo Común, por lo que contra la 
misma podrá interponerse recurso contencioso-administrativo 
ante el Tribunal Superior de Justicia de Andalucía a partir del 
día siguiente al de la publicación de esta Resolución.

Jaén, 26 de abril de 2011.- El Rector, Manuel Parra Rosa.

ANEXO ÚNICO 

A la Resolución de 26 de abril de 2011, de la Universidad 
de Jaén, por la que se adjudican los puestos de trabajo adscri-
tos a grupos A1 y A2 (Bibliotecas) de personal funcionario de 
administración y servicios, convocados por Resolución de 21 
de diciembre de 2010. 

ORDIN. DENOMINACIÓN 
DEL PUESTO DNI APELLIDOS Y 

NOMBRE
ÁREA DE APOYO A LA CO-
MUNIDAD UNIVERSITARIA
SERVICIO DE BIBLIOTECAS

E0500406 Responsable Publicaciones 
Electrónicas 15851188-W Grocin Gabas, 

M.ª Carmen

E0500407 Responsable Préstamo 
Interbibliotecario 24260665-N López Castro, 

M.ª del Mar

E0500503 Bibliotecario Base 52531109-Y Moyano González, 
M.ª Dolores

-revinU al ed ,1102 ed oyam ed 3 ed NÓICULOSER 
sidad Pablo de Olavide, de Sevilla, por la que se nom-
bra Profesor Titular de Universidad a don Guillermo 
Adolfo Repetto Kuhn.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada 
para juzgar el concurso de acceso convocado por Resolu-
ción de esta Universidad de fecha de 10 de enero de 2011 
(BOE de 21 de enero de 2011), para la provisión de la plaza 
núm. DF000242 de Profesores Titulares de Universidad, área 
de conocimiento «Toxicología», y una vez acreditados por el 
interesado los requisitos a que alude el artículo 4 del Real De-
creto 1313/2007.

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por 
el artículo 65 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciem-
bre, de Universidades, y demás disposiciones concordantes, 
ha resuelto nombrar a don Guillermo Adolfo Repetto Kuhn, 
con documento nacional de identidad número 28682657-R, 
Profesor Titular de Universidad del área de conocimiento de 
«Toxicología», adscrita al Departamento de Biología Molecular 
e Ingeniería Bioquímica.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de la 
correspondiente toma de posesión por el interesado, que de-
berá efectuarse en el plazo máximo de 20 días a contar desde 
el día siguiente de la publicación de la presente Resolución en 
el «Boletín Oficial del Estado».

Sevilla, 3 de mayo de 2011.- El Rector Accidental, Luis 
Pérez-Prat Durbán. 

-revinU al ed ,1102 ed oyam ed 3 ed NÓICULOSER 
sidad Pablo de Olavide, de Sevilla, por la que se nom-
bra Profesora Titular de Universidad a doña Ana Pilar 
Pérez-Luño Robledo.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada 
para juzgar el concurso de acceso convocado por Resolución 


